
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 485 - 03/04/2025

28TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO TERMO 
DE COLABORAÇÃO – PROC. ADM. 40.389/22. 
Entre o Município de São Vicente e o Instituto 
de Gestão Educacional e Valorização do Ensino – 
IGEVE, foi celebrado o Termo de Colaboração para 
execução do Programa de Afetividade nas Creches 
Municipais e Unidades Escolares de Educação 
Infantil – PROAF, com o objetivo de desenvolver e 
implementar ações voltadas ao aprimoramento da 
educação infantil no município. Fica prorrogado o 
Termo de Colaboração, com início em 02 de fevereiro 
de 2025, estendendo-se até 12 de dezembro de 
2025. Esta prorrogação visa a continuidade das 
ações do programa nas unidades de ensino, 
com o compromisso de ambos os envolvidos no 
cumprimento das atividades previstas e no alcance 
dos objetivos estabelecidos.
NIVEA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 25/25 – EDITAL N.º 25/25 – PROC. ADM. N.º 
10.874/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
Licitação a contratação de empresa especializada 
para a produção de mobiliário sob medida e 
específico (serviços de marcenaria), para serem 
utilizados no novo Complexo Materno Infantil, 
da Diretoria de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência. Recebimento das Propostas: 
Até as 09h05min do dia 25/04/25. Abertura das 
Propostas: Às 09h30min do dia 25/04/25. Início da 
Sessão de Disputa: Às 10 horas do dia 25/04/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
3 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 28/25 - EDITAL N.º 28/25 - PROC. ADM. N.º 
10.732/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
Licitação a aquisição de nutrição parenteral total, 
para atender os pacientes do Hospital do Vicentino, 
Hospital Dr. Olavo Hourneaux de Moura, e os 
pacientes pediátricos da Maternidade Municipal - 
MMSV, localizada na Rua Ipiranga, n.º 37, Centro, São 
Vicente/SP, CEP 11310-421, da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período 
de 12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: 
Até as 08h30min do dia 22/04/25. Abertura das 
Propostas: Às 9 horas do dia 22/04/25. Início da 
Sessão de Disputa: Às 09h30min do dia 22/04/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
3 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 36/25 – EDITAL N.º 36/25 – PROC. ADM. N.º 
2.198/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
Licitação a contratação de empresa especializada 
na manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças, insumos e mão de obra, dos 
grupos motores geradores diesel de energia 
elétrica, instalados nas unidades da Diretoria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência e 
Diretoria de Atenção Especializada da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas neste termo de referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Recebimento das 
Propostas: Até as 9 horas do dia 28/04/25. Abertura 
das Propostas: Às 10 horas do dia 28/04/25. Início 
da Sessão de Disputa: Às 11 horas do dia 28/04/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
3 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 29/25 - EDITAL N.º 29/25 - PROC. ADM. N.º 
10.564/24. Objeto: Constitui objeto da presente a 
contratação de empresa especializada na locação 
de equipamentos para terapia renal substitutiva 
beira leito (máquina de hemodiálise e osmose), 
incluindo todos os insumos específicos necessários, 
manutenção preventiva e corretiva com peças, 
destinada a atender pacientes renais agudos ou 
crônicos agudizados do Hospital do Vicentino, 
da Diretoria de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência, da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
A

R
F

73
-T

25
Q

L-
D

L4
V

H
-W

Z
Z

P
V



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 485 - 03/04/2025

29TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

no presente Termo de Referência, pelo período 
de 12 (doze) meses.. Recebimento das Propostas: 
Até as 13h30min do dia 25/04/25. Abertura das 
Propostas: Às 15h30min do dia 25/04/25. Início da 
Sessão de Disputa: Às 16 horas do dia 25/04/25. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
3 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA – EXTRATO DE ATA N.º 43/25 – PROC. 
ADM. N.º 9.710/24 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
129/24. Onde se lê: “Valor Total: VALOR TOTAL 
DO LOTE: Valor Total: R$ 102.255,04 (cento e dois 
mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quatro 
centavos)”, leia-se: “Valor Total: R$ 110.073,04 (cento 
e dez mil, setenta e três reais e quatro centavos)”. 
São Vicente, 3 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA – EXTRATO DE ATA N.º 45/25 – PROC. 
ADM. N.º 9.710/24 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
129/24. Onde se lê: “Valor Total: VALOR TOTAL DO 
LOTE: Valor Total: R$ 603.998,00 (seiscentos e três 
mil e novecentos e noventa e oito reais)”, leia-se: 
“Valor Total: R$ 579.600,00 (quinhentos e setenta e 
nove mil e seiscentos reais)”. São Vicente, 3 de abril 
de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 1 DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
2/24 – PROC. ADM. N.º 22.562/23. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente/Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: Diprel Locação 
de Equipamentos, Peças e Serviços Eireli. Objeto: 
prorrogação por mais 3 (três) meses da vigência do 
Contrato de Prestação de Serviço n.º 02/24, a contar 
de 1 de abril de 2025. Valor total: R$ 72.000,00. Just.: 
Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 21 de março 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 72/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 133/24 - EDITAL N.º 133/24 - PROC. ADM. N.º 
9.711/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria de Saúde de São 
Vicente. Contratada: Centermedi Comércio de 

Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Registro de 
Preço para aquisição de medicamentos básicos 
padronizados, para atender toda a rede da Secretaria 
da Saúde e a Secretaria de Bem-Estar Animal do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 31/3/25. Valor 
Total: R$ 237.079,00. Just.:: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 3 de abril de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 73/25 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 133/24 – EDITAL N.º 133/24 – PROC. ADM. N.º 
9.711/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria de Saúde de 
São Vicente. Contratada: Ciamed Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos básicos padronizados, 
para atender toda a rede da Secretaria da Saúde 
e a Secretaria de Bem-Estar Animal do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período 
de 12 (doze) meses. Assinatura: 31/3/25. Valor Total: 
R$ 203.000,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 3 de abril de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 74/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 133/24 - EDITAL N.º 133/24 - PROC. ADM. N.º 
9.711/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria de Saúde de 
São Vicente. Contratada: Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda. Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos básicos padronizados, 
para atender toda a rede da Secretaria da Saúde 
e a Secretaria de Bem-Estar Animal do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período 
de 12 (doze) meses. Assinatura: 31/3/25. Valor Total: 
R$ 589.980,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 3 de abril de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 76/25 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 133/24 – EDITAL N.º 133/24 – PROC. ADM. N.º 
9.711/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria de Saúde de São 
Vicente. Contratada: Distrimix Distribuidora De 
Medicamentos Ltda. Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos básicos padronizados, 
para atender toda a rede da Secretaria da Saúde 
e a Secretaria de Bem-Estar Animal do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
A

R
F

73
-T

25
Q

L-
D

L4
V

H
-W

Z
Z

P
V


